2023年２月６日

各 位

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 12月期におきまして、2022年 11月９日の第３四半期決算発表時に公表しました 2022年 12

月期の連結業績予想（2022年１月１日～2022年 12月 31日）を下記のとおり修正します。

記

連結業績予想の修正

（１）2022年 12月期連結通期業績予想数値（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

（単位：億円）

 売 上 収 益 事 業 利 益 営 業 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

基本的1株当たり

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ） 4,787 100 73 50 64円 19銭

今回発表予想（Ｂ） 4,784 93 101 54 69円 96銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3 △7 28 4

増 減 率（ ％ ） △0.1% △7.0% 38.4% 8.0%

（参考）前期連結実績

（2021 年 12 月期）
4,372 81 220 123 158円 30銭

（２）修正の理由

 固定資産の撤去費用や除却費用をはじめとして、その他の営業費用が減少したこと等により、その他の営業

損益が増益となり、営業利益は前回発表予想を上回る見込みです。

※将来に関する記述等についての留意事項

上記の予想に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、潜

在的なリスクや不確実性が含まれております。実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合が

あります。開示すべき事項が発生した場合には、速やかに業績への影響をお知らせいたします。

以上

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長  尾賀 真城
ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番 号 ２５０１
上場取引所  東証プライム・札証
問 合 せ 先 経営企画部長 船越 智史

 ＴＥＬ ０３（５４２３）７４０７